
SNĚHULÁKOVA TREFA 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Kbelíky či krabice 

Bílé papíry nebo noviny 

Fix, pastelky (případně vytisknuté obrázky z přílohy) 

Papírovou lepící písku 

 

POSTUP: 
Na papíry si s dětmi nakreslete obličej sněhuláka (případně si ho vytiskněte z přílohy) a nalepte 

ho na připravené kbelíky nebo krabice. Ty následně rozmístěte po místnosti (některé postavte 

na stůl, na židli, před některé postavte překážku apod.). Lepenkou označte místo na zemi, 

ze kterého se budete trefovat. Pak si vytvořte sněhové koule tak, že zmuchláte papíry nebo 

noviny do kuliček. A hra může začít! Postavte se na značky a zkuste se trefovat do jednotlivých 

kbelíků/krabic. Za každou vhozenou kouli získáváte bod. V průběhu hry můžete posouvat 

vzdálenost, z které se trefujete a trefu z větší vzdálenosti ohodnotit více body. Můžete také 

měnit polohy, z kterých se trefujete anebo dětem říkat pokyny, do kterého kbelíku/krabice se 

mají trefit. Pokud je venku sníh, lze tuto aktivitu provést i venku se skutečnými sněhovými 

koulemi. Kdo získá více bodů? 

 

CO PROCVIČUJETE: 
Prcovičujete hrubou motoriku, míření, odhad, orientaci v prostoru. Při přípravě sněhových 

koulí také hmatové vnímání, jemnou motoriku a tlak. 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Všímejte si, jak dítě tvoří koule z papíru, zda se zapojilo do rozmisťování kbelíků/krabic po 

místnosti. Sledujte, jak se dítě na hru soustředí, zda umí správně házet, zda nepodvádí a hází 

z určeného místa a také zda dovede ocenit případnou výhru soupeřů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

ZDROJ OBRÁZKU: pinterest.co.uk/pin/546624473532913094, 

https://www.belabel.cz/potisk/snehulak-oblicej 



 

PŘÍLOHA: 
 

 

 

 


